敬具

記

■出荷調整

■対象容器

ＢＤ バクテック™血液培養ボトル（好気用・嫌気用）【容器番号：V5】

　※対象容器以外を用いて、血液培養の検査を実施することはできません。

　※在庫状況により、ご希望数を準備することが出来ない場合があります。

　※出荷調整解除時期につきましては、情報が入り次第改めてご連絡申し上げます。

なお、本件につきましては、一般社団法人日本臨床微生物学会ならびに一般社団法人日本

感染症学会が連名で、『「BDバクテック™血液培養ボトル」出荷調整への対応について』として

指針が出ておりますので、下記の掲載ホームページより、内容をご確認ください。

　一般社団法人日本臨床微生物学会：https://www.jscm.org/

　一般社団法人日本感染症学会：https://www.kansensho.or.jp/

〒409-3812　山梨県中央市乙黒354番地11　　　℡　055-220-4155

2024年7月

No.25

即日～

血液培養ボトルの出荷調整のお知らせとお詫び

　拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

　このたび、下記「ＢＤ バクテック™血液培養ボトル」におきまして、供給元からの同

製品の原材料であるプラスチックボトルの供給に3か月程度の遅延が発生したため、

今後の製造と出荷が、通常時の50％程度に制限される見込みであるとの報告を受

けました。

つきましては、今後、在庫および供給状況を踏まえつつ、血液培養ボトルの出荷調整

を実施させていただくこととなりました。

先生方には大変ご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。

誠に勝手ではございますが、弊社事情をご賢察のうえ、ご了承の程お願い申し上げま

す。

株式会社　ジャパンメディカル

INFORMATION